АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2015                                                                                                       № 108
станица Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского
сельского поселения Ленинградского района от 07 апреля 2015 года № 50

«Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию

построенных, реконструированных объектов
капитального строительства »

В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным
законом  от  27  июля  2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг» , п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  следующее  изменение  в  постановление  администрации
Крыловского сельского района от 07  апреля 2015 года № 50 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов
капитального строительства»:

1)  из  пункта  2.4  раздела  2  Административного  регламента  исключить
слова:

«  -  Федеральным  законом  от  2  мая  2006  года  №  59-ФЗ  «О  порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»».

2)  пункт  2.5  раздела  2  Административного  регламента  изложить  в
следующей редакции:

« 2.5. В целях получения муниципальной услуги заявители обращаются с
заявлениями о  выдаче  разрешения  на  ввод  в  эксплуатацию  построенных,
реконструированных объектов капитального строительства:

1) в МФЦ;
2)  в  администрацию  Крыловского  сельского  поселения  Ленинградского

района.

Заявление и необходимые документы могут подаваться заявителем в виде
бумажных документов. Документы предоставляются в виде копий с
предоставлением оригиналов для сверки. Копии документов, направляемых по
почте, требуют обязательного нотариального заверения.

К заявлению прилагаются следующие документы:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок;
2) градостроительный план земельного участка или в случае строительства,

реконструкции  линейного  объекта  проект  планировки  территории  и  проект
межевания территории;

3) разрешение на строительство;
4)  акт  приемки  объекта  капитального  строительства  (в  случае

осуществления строительства, реконструкции на основании договора);
5)  документ,  подтверждающий  соответствие  построенного,

реконструированного  объекта  капитального  строительства  требованиям
технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

6)  документ,  подтверждающий  соответствие  параметров  построенного,
реконструированного  объекта  капитального  строительства  проектной
документации,  в  том  числе  требованиям  энергетической  эффективности  и
требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета
используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим
строительство  (лицом,  осуществляющим  строительство,  и  застройщиком  или
техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на
основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в
случае  осуществления  строительного  контроля  на  основании  договора),  за
исключением  случаев  осуществления  строительства,  реконструкции  объектов
индивидуального жилищного строительства;

7)  документы,  подтверждающие  соответствие  построенного,
реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям
и  подписанные  представителями  организаций,  осуществляющих  эксплуатацию
сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

8)  схема,  отображающая  расположение  построенного,
реконструированного  объекта  капитального  строительства,  расположение  сетей
инженерно-технического  обеспечения  в  границах  земельного  участка  и
планировочную  организацию  земельного  участка  и  подписанная  лицом,
осуществляющим  строительство  (лицом,  осуществляющим  строительство,  и
застройщиком  или  техническим  заказчиком  в  случае  осуществления
строительства,  реконструкции  на  основании договора),  за исключением случаев
строительства, реконструкции линейного объекта;

9)  заключение органа государственного строительного надзора (в случае,
если  предусмотрено  осуществление  государственного  строительного  надзора)  о
соответствии  построенного,  реконструированного  объекта  капитального
строительства требованиям технических регламентов и проектной документации,
в  том  числе  требованиям  энергетической  эффективности  и  требованиям
оснащенности  объекта  капитального  строительства  приборами  учета
используемых  энергетических  ресурсов,  заключение  федерального

государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных  частью      7
статьи      54 Градостроительного Кодекса Российской Федерации;

10)  документ,  подтверждающий  заключение  договора  обязательного
страхования  гражданской  ответственности  владельца  опасного  объекта  за
причинение  вреда  в  результате  аварии  на  опасном  объекте  в  соответствии  с
законодательством Российской  Федерации  об  обязательном  страховании
гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в
результате аварии на опасном объекте;

11) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного
наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного
наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об
объектах  культурного  наследия  (памятниках  истории  и  культуры)  народов
Российской Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого
объекта и его приспособления для современного использования;

12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в
соответствии  с  Федеральным  законом от  24  июля  2007  года  N  221-ФЗ  "О
государственном кадастре недвижимости".

Документы,  которые  запрашиваются  администрацией  Крыловского
сельского  поселения  в  государственных  органах,  органах  местного
самоуправления  и  подведомственных  государственным  органам  или  органам
местного  самоуправления  организациях,  в  распоряжении  которых  находятся
указанные  документы,  если  застройщик  не  представил  указанные  документы
самостоятельно:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;
2) градостроительный план земельного участка или в случае строительства,

реконструкции  линейного  объекта  проект  планировки  территории  и  проект
межевания территории;

3) разрешение на строительство;
4) заключение органа государственного строительного надзора (в случае,

если  предусмотрено  осуществление  государственного  строительного  надзора)  о
соответствии  построенного,  реконструированного  объекта  капитального
строительства требованиям технических регламентов и проектной документации,
в  том  числе  требованиям  энергетической  эффективности  и  требованиям
оснащенности  объекта  капитального  строительства  приборами  учета
используемых  энергетических  ресурсов,  заключение  федерального
государственного экологического надзора в случаях,  предусмотренных  частью     7
статьи     54 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

Документы,  которые  направляются  заявителем  самостоятельно,  если
указанные  документы  или  содержащиеся  в  них  сведения  отсутствуют  в
распоряжении органов исполнительной власти, органов местного самоуправления
либо  подведомственных  государственным  органам  или  органам  местного
самоуправления  организаций.  Если  документы,  указанные  в  настоящем  абзаце,
находятся  в  распоряжении  органов  государственной  власти,  органов  местного
самоуправления  либо подведомственных государственным органам или органам
местного самоуправления организаций, такие документы запрашиваются органом
местного самоуправления в органах или организациях, в распоряжении которых

находятся  указанные  документы,  если  застройщик  не  представил  указанные
документы самостоятельно:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;
2)  акт  приемки  объекта  капитального  строительства  (в  случае

осуществления строительства, реконструкции на основании договора);
3)  документ,  подтверждающий  соответствие  построенного,

реконструированного  объекта  капитального  строительства  требованиям
технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

4)  документ,  подтверждающий  соответствие  параметров  построенного,
реконструированного  объекта  капитального  строительства  проектной
документации,  в  том  числе  требованиям  энергетической  эффективности  и
требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета
используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим
строительство  (лицом,  осуществляющим  строительство,  и  застройщиком  или
техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на
основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в
случае  осуществления  строительного  контроля  на  основании  договора),  за
исключением  случаев  осуществления  строительства,  реконструкции  объектов
индивидуального жилищного строительства;

5)  документы,  подтверждающие  соответствие  построенного,
реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям
и  подписанные  представителями  организаций,  осуществляющих  эксплуатацию
сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

6)  схема,  отображающая  расположение  построенного,
реконструированного  объекта  капитального  строительства,  расположение  сетей
инженерно-технического  обеспечения  в  границах  земельного  участка  и
планировочную  организацию  земельного  участка  и  подписанная  лицом,
осуществляющим  строительство  (лицом,  осуществляющим  строительство,  и
застройщиком  или  техническим  заказчиком  в  случае  осуществления
строительства,  реконструкции  на  основании договора),  за исключением случаев
строительства, реконструкции линейного объекта.»

3) пункт раздел 4 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«4.1.  Контроль  за  соблюдением  последовательности  действий,
определенных административными процедурами по исполнению муниципальной
услуги,  осуществляется  начальником  управления  архитектуры  и
градостроительства  администрации муниципального образования Ленинградский
район,  директором  МФЦ,  департаментом  по  архитектуре  и  градостроительству
Краснодарского края.

4.2.  Текущий контроль  за надлежащим исполнением Административного
регламента  связанных  с  осуществлением  деятельности  ответственных
специалистов  осуществляется  главой  Крыловского  сельского  поселения
Ленинградского района.

4.3.  Проверки  полноты  и  качества  исполнения  муниципальной  услуги
включают  в  себя  проведение  проверок,  выявление  и  устранение  нарушений
порядка  и  сроков  исполнения  муниципальной  услуги,  рассмотрение обращений

заявителей  в  ходе  исполнения  муниципальной  услуги,  содержащих  жалобы  на
решения, действия (бездействие) должностных лиц и муниципальных служащих.

4.4.  Контроль  за  исполнением  муниципальной  услуги  осуществляется
путем проведения:

-  плановых  проверок  соблюдения  и  исполнения  должностными  лицами
положений  настоящего  Административного  регламента,  иных  документов,
регламентирующих деятельность по исполнению муниципальной услуги;

-  внеплановых  проверок  соблюдения  и  исполнения  муниципальными
служащими  положений  настоящего  Административного  регламента,
осуществляемых по обращениям физических и юридических лиц, по поручениям
главы  Крыловского  сельского  поселения  Ленинградского  района,  на  основании
иных документов и сведений, указывающих на нарушение положений настоящего
Административного регламента.

4.5.  Периодичность  осуществляемых  плановых  проверок  полноты  и
качества  исполнения  муниципальной  услуги  устанавливается  администрацией
Крыловского сельского поселения Ленинградского района в форме распоряжения.

4.6. Общественный контроль за исполнением муниципальной услуги может
осуществляться  в  соответствии  с  действующим  законодательством  Российской
Федерации.

4.7.  Администрация  Крыловского  сельского  поселения  Ленинградского
района и МФЦ могут проводить электронные опросы, анкетирование по вопросам
удовлетворенности  полнотой  и  качеством  исполнения  муниципальной  услуги,
соблюдения  положений  настоящего  Административного  регламента,  сроков  и
последовательности  действий  (административных  процедур),  предусмотренных
настоящим Административным регламентом.

4.8.  Должностные  лица,  виновные  в  неисполнении  или  ненадлежащем
исполнении  требований  настоящего  Административного  регламента,
привлекаются  к  дисциплинарной  ответственности,  а  также  несут  гражданско-
правовую,  административную  и  уголовную  ответственность  в  порядке,
установленном действующим законодательством Российской Федерации.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального

обнародования.

Глава Крыловского сельского поселения
Ленинградского района                                                                         О.А.Деркач

Проект подготовлен и внесен:
Начальник отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского
сельского поселения
Ленинградского района                                                                     С.С.Савченко